РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 17.01.2025 №031-06-10/25

О    внесении        изменений      в
постановление     администрации
города                             Иркутска
от   2     февраля        2024      года
№ 031-06-71/24

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 2 февраля 2024 года № 031-06-71/24 «Об утверждении Перечня
муниципальных услуг, предоставление которых организуется в муниципальном
казенном учреждении «Сервисно-регистрационный центр» г. Иркутска» (далее –
Постановление) следующие изменения:

1) в Перечне муниципальных услуг, предоставление которых организуется
в муниципальном казенном учреждении «Сервисно-регистрационный центр»
г. Иркутска, являющимся Приложением № 1 к Постановлению:

пункт 65 изложить в следующей редакции:
«

65.

Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции
дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского
(семейного) капитала

» ;

consultantplus://offline/ref=E0B0E35ABEE0C5B12D1CB39E7B3E740B90D6FFC7F6FA71923E4EF50DED27FEBFAB2BB36318EBC756DC5717E268EC5A1C8B45E1C8ADBAB4DDu3I0E
consultantplus://offline/ref=E0B0E35ABEE0C5B12D1CB39E7B3E740B90D6F8C6F5F071923E4EF50DED27FEBFB92BEB6F1AEFDA52DA4241B32EuBIAE
consultantplus://offline/ref=E0B0E35ABEE0C5B12D1CAD936D522E0795D8A5C8F6F378CD601CF35AB277F8EAEB6BB5365BAEC952DA5C47B22EB2034FCA0EEDCAB6A6B5DF2DE66D11u7ICE
consultantplus://offline/ref=E0B0E35ABEE0C5B12D1CAD936D522E0795D8A5C8F6F378CD601CF35AB277F8EAEB6BB5365BAEC957DF5717E268EC5A1C8B45E1C8ADBAB4DDu3I0E
consultantplus://offline/ref=E0B0E35ABEE0C5B12D1CAD936D522E0795D8A5C8F6F378CD601CF35AB277F8EAEB6BB5365BAEC952DA5C47BA2FB2034FCA0EEDCAB6A6B5DF2DE66D11u7ICE

2

пункт 67 изложить в следующей редакции:
« 67.

Предоставление объектов муниципального нежилого фонда города Иркутска в аренду без
проведения торгов » ;

дополнить пунктами 116, 117:

«
116.

Признание граждан малоимущими в целях предоставления гражданам по договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города
Иркутска

 117.
Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального
строительства на территории города Иркутска »;

2) в форме отчета об организации предоставления услуг в МКУ «СРЦ»,

являющейся Приложением № 2 к Постановлению:
пункт 65 изложить в следующей редакции:

«

65.

Выдача акта
освидетельствования
проведения основных работ по
строительству (реконструкции)
объекта индивидуального
жилищного строительства, по
реконструкции дома
блокированной застройки,
осуществляемых с
привлечением средств
материнского (семейного)
капитала

Физические лица

»;

пункт 67 изложить в следующей редакции:

«

67.

Предоставление объектов
муниципального нежилого
фонда города Иркутска в аренду
без проведения торгов

Физические лица

»;

Юридические
лица

Индивидуальные
предприниматели

дополнить пунктами 116, 117:

«

116.

Признание граждан
малоимущими в целях
предоставления гражданам по
договорам социального найма
жилых помещений
муниципального жилищного
фонда города Иркутска

Физические лица

117.

Согласование архитектурно-
градостроительного облика
объекта капитального
строительства на территории
города Иркутска

Физические лица

».

Юридические
лица

Индивидуальные
предприниматели

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

3

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 2 февраля 2024 года
№ 031-06-71/24 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставление которых организуется в муниципальном казенном учреждении
«Сервисно-регистрационный центр» г. Иркутска» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                             Р.Н. Болотов